





ANDREA BECERRA TAPIERO

PROFESIONAL EN MARKETING DIGITAL
ESPECIALISTA EN DISEÑO WEB

Me apasiona el mundo del Marketing Digital, me destaco, principalmente, por mi habilidad en el diseño web, creo experiencias digitales atractivas y funcionales, diseño sitios web visualmente atractivos y efectivos en la consecución de objetivos. He liderado estrategias para mejorar la visibilidad en línea y generar un crecimiento de la comunidad virtual. Involucro la gestión de campañas publicitarias, la optimización SEO para posicionamiento en motores de búsqueda, y la creación de contenido atractivo y estratégico adaptado a diversas plataformas. Me apoyo en tecnologías avanzadas, como la inteligencia artificial, para potenciar los resultados de mi trabajo. Mi perfil se enriquece con competencias de gestión empresarial y liderazgo. Me distingo por ser proactiva y me integro fácilmente a los equipos de trabajo. Mi orientación resolutiva me impulsa a buscar soluciones efectivas para los problemas que puedan surgir.

DATOS DE CONTACTO

 Calle Virgen de Lujan 48, Sevilla, 41011

 +34 666 03 39 76

 andreabecerra8909@gmail.com

 www.andreabecerra.es

 **Permiso de Trabajo Vigente**

COMPETENCIAS

- Diseño web funcional - Responsive
- Diseño de Landign Page
- Diseño UX
- Creación de Tiendas Online
- Gestión de Comercio Electrónico
- Optimización para motores de búsqueda SEO
- Creación de identidad de marca
- Gestión de redes sociales
- Creación de contenido
- Campañas publicitarias
- Emailing

EXPERIENCIA LABORAL

TÉCNICO EN MARKETING DIGITAL

EDUCA360 | SEVILLA

Mar 2023 - Jun 2023

Mi labor en Educa360 incluyó el diseño estratégico de contenido para redes sociales y para la web de la empresa, apoye mi gestión utilizando herramientas de inteligencia artificial, optimizando la eficiencia y la calidad del contenido. Realicé análisis de la competencia y de su comportamiento, tanto online como offline, para tener un mejor entendimiento del mercado y de la audiencia. Realice estudios del ciclo de vida del cliente para impulsar la eficacia de las estrategias de atracción y retención.

TÉCNICO EN MARKETING DIGITAL

E-BUMUS| SEVILLA

Nov 2020 - Ene 2023

Desempeñé un papel integral en la optimización y promoción de la marca en el entorno digital. Mi enfoque se centró en el posicionamiento SEO y en la gestión de contenido gráfico, para la web y redes sociales, con el objetivo de fortalecer la identidad de la marca. Desarrollé y gestioné campañas publicitarias de pago y también, participé activamente en la administración de la tienda en línea y el comercio electrónico.

TÉCNICO EN MARKETING DIGITAL

PROGRAMA MINERVA | SEVILLA

May 2020 - Nov 2020

Mi labor abarcó la consultoría de auditorías en línea y la revisión de las estrategias de marketing de las empresas adscritas al programa. Gestioné campañas publicitarias de pago en redes sociales y Google Ads. Diseñé estrategias de email marketing y contenido atractivo para redes sociales y redacción de publicaciones para el blog. Colabore con la creación de contenido audiovisual, incluyendo videos corporativos, para destacar la propuesta de valor de las startups. Como parte de mis responsabilidades, realicé una revisión interna de la web para mejorar el posicionamiento SEO de la empresa.



ANDREA BECERRA TAPIERO

HERRAMIENTAS

- Wordpress
- Shopify
- Wix
- Google Analytics
- Looker Studio
- Meta Business Suite
- SemRush
- HootSuite
- Mailchimp
- Adobe Creator

DIRECTORA DE SUCURSAL BANCARIA

BANCO DE BOGOTÁ | BOGOTÁ

Feb 2013 - Mar 2019

Mi experiencia como Directora de Sucursal Bancaria me permitió desarrollar habilidades fundamentales en el ámbito financiero y de gestión. Lideré un equipo, promoviendo un entorno de trabajo colaborativo y productivo, y aprendí a funcionar eficazmente bajo presión. Mi responsabilidad de analizar estados financieros para medir la capacidad de endeudamiento de los clientes me proporcionó una comprensión de las necesidades de cada uno de ellos y la capacidad de ajustarlas a productos bancarios ideales. Gestioné la base de clientes CRM y lideré campañas de telemarketing para atraer nuevo público. Obtuve habilidades en gestión, análisis financiero, liderazgo de equipos y servicio al cliente.

EDUCACIÓN

Máster en Creación de Empresas, Nuevos Negocios y Proyectos Innovadores (MasterUp)

Oct 2022 - Jul 2023 Cádiz

Universidad de Cádiz

Máster en Diseño Gráfico

Sep 2021 - Sep 2022 Sevilla

MasterD

Máster en Social Media y Marketing Digital

Nov 2019 - Nov 2020 Sevilla

Escuela de Negocios Cámara de Comercio de Sevilla

Especialización en Mercado de Capitales

Jun 2016 - Dic 2017 Bogotá

Universidad del Rosario

Profesional en Finanzas y Comercio Exterior

Jun 2008 - Abr 2013 Bogotá

Universidad Sergio Arboleda

Idioma Inglés

Nivel Avanzado